
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
D1RETOIUA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.O~S!DE 2010

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR POLIANA FRANCISCA NASCIMENTO SOARES DA
SILVA para exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-02, no gabinete
parlamentar do deputado Wilson Lima. (LP).

2 - NOMEAR PAULO FELIX BORGES para exercer o cargo de
Secretário Parlamentar, SP-OS, no gabinete parlamentar do deputado Wilson Lima.

r (LP).

3 - NOMEAR ANTONIO FREIRE JOAQUIM para exercer o cargo de
Secretário Parlamentar, SP-Ol, no gabinete parlamentar do deputado Wilson Lima.
(LP).

4 - NOMEAR DANIELLA MONTEIRO PEREIRA para exercer o cargo
de Secretário Parlamentar, SP-OS, no gabinete parlamentar do deputado Paulo Roriz.
(LP).

5 - NOMEAR ANTONIO PEDRO DE SOUZA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-09, na Liderança do PMDB. (LP).

6 - NOMEAR ANA PAULA DO NASCIMENTO FEITOZA para exercer
o Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, na Liderança do PMDB. (LP).

7 - NOMEAR MEIRIElLE APARECIDA SIMAO para exercer o Cargo
de Natureza Especial, CNE-01, no gabinete parlamentar do deputado Cristiano
Araújo. (LP).

8 - NOMEAR VERA LUCIA VELOSO GIANINI para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-03, no Bloco Progressista Republicano. (LP).

9 - NOMEAR FAIUSA SORAIA CARDOSO DE MACEDO BOMFIM
para exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-03, no Bloco Progressista
Republicano. (LP).

10 - EXONERAR JENAIDE PEREIRA LIMA, matrícula nO 17.900, do
cargo de Secretário Parlamentar, SP-03, do gabinete parlamentar do deputado Paulo
Tadeu, bem como NOMEÁ-LA para o cargo de Secretário Parlamentar, SP-03, na
Liderança do PT. (LP).

11 - EXONERAR OLAVO DA SILVA MELO FILHO, matrícula nO
17.584; do cargo de Secretário Parlamentar, SP-03, da Liderança do PT, bem como
NOMEA-LO para o Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, no gabinete parlamentar do
deputado Paulo Tadeu. (LP).

12 - EXONERAR URIEL ARAUJO NASCIMENTO, matrícula nO
18.396, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-OS, do gabinete parlamentar do
deputado Paulo Roriz. (LP).



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

13 - EXONERAR ROBSON DA SILVA SOUSA, matrícula nO 15.745,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, da Liderança do PMDB. (LP).

14 - EXONERAR YGOR MADEIRO DE SOUZA, matrícula nO 18.321,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-09, da Liderança do PMDB. (LP).

15 - EXONERAR VALDSON SIMÃO, matrícula nO 17.275, do Cargo de
Natureza Especial, CNE-Ol, do gabinete parlamentar do deputado Cristiano Araújo.
(LP).

Brasília,] de agosto de 2010.

eputado WI~N LIMA
p&~te


